
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

D.D. n. 56/2022 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 
RICHIAMATA la delibera n. 7/2020 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 marzo 2020), 

con la quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e 
la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 282/2021, con cui veniva affidata la fornitura di una sorgente 
a raggi X di 55Fe a Campoverde S.r.l. per un importo pari a €4.310,00 oltre iva, 
attraverso trattativa diretta su MePA n. 1941882; 

VISTO che tale decreto prevedeva all’art. 2 che il costo della fornitura pari a € 5.258,20 (iva 
22% inclusa) venisse coperto come segue:  

- €1.898,70 nella voce CO.AN. CA.01.01.02.02 “Impianti e attrezzature” del 
Progetto - PRIN_2017 PE2_BARACCHINI – del bilancio e.f. 2022  

- €3.359,50 nella voce di bilancio CO.AN. CA.01.01.02.02 “Impianti e 
attrezzature” - Progetto INITIUM - del bilancio e.f. 2023; 

PRESO ATTO della necessità di rimodulare la copertura dei costi dell’affidamento e, di conseguenza, 
di modificare l’art. 2 del D.D. n. 282/2021; 

 
 

DECRETA 
 
 

  Art. 1 
L’Art. 2 del D.D. n. 282/2021 è integralmente sostituito dal seguente: 
La fornitura oggetto del presente decreto avrà un costo complessivo pari a € 4.310,00, iva esclusa 
(€4.626,06 iva inclusa). Tale costo verrà coperto sul bilancio 2022 come segue: 
- per €1.436,67 iva esclusa (€1.752,73 iva al 22% inclusa) sulla voce CO.AN. CA.01.01.02.03 - 

"Attrezzature scientifiche" - Progetto PRIN_2017_PE2_BARACCHINI; 
- per €2.873,33, esente IVA ai sensi dell'art. 72 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 633/1972, sulla voce 

CO.AN. CA.01.01.02.03 - "Attrezzature scientifiche" – Progetto INITIUM. 
 

Art. 2 
Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. n. 282/2021. 
 
L’Aquila, 24 febbraio 2022 

Il Direttore Generale 
 Dott. Mario Picasso 

 
 


	D.D. n. 56/2022
	IL DIRETTORE GENERALE

		2022-02-24T16:55:50+0100
	PICASSO MARIO




